ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:         /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Phù Liễn, ngày      tháng 8 năm 2025

V/v tổ chức Lễ khai giảng

năm học 2025 - 2026 gắn với kỷ niệm

80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục

Kính gửi:

- Công an phường;

- Phòng Văn hoá - Xã hội phường;

- Trung tâm sự nghiệp công phường ;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 5676/SGDĐT-VP ngày 18/8/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025 -

2026 gắn với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (gửi kèm).

Để Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục và Khai giảng năm

học 2025 - 2026 diễn ra an toàn, trang trọng, ý nghĩa, đúng quy định, Uỷ ban nhân

dân phường đề nghị các đơn vị và trường học trên địa bàn phường triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Thời gian: Sáng ngày 05/9/2025 (thứ Sáu).

2. Hình thức: Trực tiếp kết hợp với trực tuyến

a) Trực tiếp

- Thời gian: Trước 08h00;

- Ủy ban nhân dân phường thành lập các đoàn dự Lễ khai giảng năm học

mới 2025 - 2026 và trao quà cho học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn tại các

trường học trên địa bàn phường (có Thông báo cụ thể sau);

- Các cơ sở giáo dục, đào tạo chủ động tổ chức các hoạt động theo kế hoạch

của nhà trường (nếu có): đón học sinh đầu cấp, đón tiếp đại biểu… đảm bảo gọn

gàng, ý nghĩa.

b) Trực tuyến: Tham dự Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo

dục và Khai giảng năm học 2025 - 2026.

- Thời gian: Từ 08h00’ đến 09h30’;

- Chương trình: Theo Công văn số 5676/SGDĐT-VP ngày 18/8/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng.

2

3. Thành phần tham dự

- Thủ trưởng cơ sở giáo dục, đào tạo chủ động báo cáo, mời đại diện lãnh

đạo, công chức phường và các đại biểu khác (nếu có) tham dự.

- Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, phụ huynh học sinh và học sinh, trẻ

mầm non các khối lớp của nhà trường.

4. Các trường chuẩn bị cơ sở vật chất

- Trang trí, tít chữ theo quy định; bạt che nắng, che mưa ngoài sân trường

để đảm bảo sức khoẻ cho học sinh, trẻ mầm non và đại biểu dự Lễ Khai giảng.

- Chủ động bố trí, chuẩn bị đầy đủ thiết bị đường truyền để kết nối trực

tuyến hoặc qua kênh truyền hình VTV1 (khuyến khích sử dụng thiết bị truyền tải

hình ảnh sẵn có: màn hình ti vi, máy tính, máy chiếu…); phối hợp với các đơn vị

viễn thông để đảm bảo tín hiệu ổn định, chất lượng tốt.

- Tùy vào điều kiện cơ sở vật chất và đối tượng người học (trẻ mầm non),

Thủ trưởng đơn vị bố trí linh hoạt, thuận lợi cho việc nghe, nhìn từ các thiết bị

phát trực tiếp.

- Có phương án ứng phó phù hợp với điều kiện thời tiết; điện lưới; phòng,

chống cháy nổ trong thời gian diễn ra buổi Lễ.

- Sắp xếp vị trí để các đại biểu, các thầy giáo, cô giáo và người học tham

dự trực tuyến Lễ Kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục và Khai giảng

năm học 2025 -2026.

5. Công an phường

Phối hợp với các trường bảo đảm an toàn giao thông, an ninh trật tự, phòng

cháy chữa cháy trong suốt thời gian diễn ra buổi Lễ.

6. Phòng Văn hoá - Xã hội

Tham mưu UBND phường thông báo lãnh đạo Đảng uỷ, Hội đồng nhân

dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, lãnh đạo các phòng,

ban, đơn vị của phường dự Lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 tại các nhà trường.

7. Trung tâm sự nghiệp công

Tăng cường truyền thông về Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia

Giáo dục và Khai giảng năm học 2025 - 2026 theo các hình thức phù hợp, tạo hiệu

ứng lan tỏa sâu rộng.

3

Uỷ ban nhân dân phường đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện. Trong

quá trình triển khai nếu có vướng mắc đề nghị báo cáo kịp thời về Uỷ ban nhân

dân phường (qua Phòng Văn hoá - Xã hội) để giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quang Hưng

		2025-08-27T09:11:21+0700
	Việt Nam
	Trần Quang Hưng <tranquanghung.ka@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T09:49:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T09:49:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T09:49:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!